[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район
городское поселение Агириш
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

                  телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

                                      факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

                                                         эл.адрес: adm@agirish.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «23» апреля  2018 г.

                                                                              № 82
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации городского
поселения Агириш от 16.10.2014 № 104 «Об
утверждении муниципальной программы
«Профилактика правонарушений на территории
городского поселения Агириш на 2015-2017 годы»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш,  постановлением Администрации городского поселения Агириш от 29.10.2013 № 196 «О порядке разработки, утверждения, реализации муниципальных программ  и ведомственных целевых программ городского поселения Агириш» постановляю:

1.Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 16.10.2014 № 104 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории городского поселения Агириш на 2015-2017 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

               2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Агириш:
- от 30.01.2018 № 24 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Агириш от 16.10.2014 № 104 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории городского поселения Агириш на 2015 – 2017 годы»»».

  3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте городского поселения Агириш.
              4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
             5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	      Глава городского поселения Агириш                                                 С.Г. Борзенко
 Приложение

к постановлению

администрации городского

 поселения Агириш

от 23.04.2018 №82

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Профилактика правонарушений на территории

городского  поселения Агириш на 2017-2020 годы»
Паспорт муниципальной программы

«Профилактика правонарушений на территории

городского  поселения Агириш на 2017-2020 годы»
	Наименование и вид программы
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории городского поселения Агириш на 2017-2020 годы»

	Разработчик программы
	Администрация городского  поселения Агириш

	Исполнители программы
	Администрация городского  поселения Агириш

	Цель программы
	Совершенствование системы профилактики правонарушений на территории городского поселения Агириш

	Задачи программы

	 1. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи. Повышение эффективности системы профилактики антиобщественного поведения несовершеннолетних на территории городского поселения Агириш.

2. Совершенствование информационного  обеспечения профилактики правонарушений на территории городского поселения Агириш.

3. Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах, вовлечение общественности в мероприятия по предупреждению правонарушений на территории городского поселения  Агириш.

	Сроки реализации программы
	2017-2020 годы

	Общие объемы и источники финансирования  программы

(тыс. руб.)
	Общий объем финансирования программы  на 2017-2020 годы составляет 746,3 тыс. рублей, из них:

2017 год – 119,3 тыс.рублей;

2018 год – 257,0 тыс.рублей;

2019 год – 185,0 тыс.рублей;

2020 год – 185,0 тыс.рублей.
В том числе:

Бюджет городского поселения Агириш 652,9 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 105,2 тыс.рублей;

2018 год – 232,1 тыс.рублей;

2019 год – 159,6 тыс.рублей;

2020 год – 156,0 тыс.рублей.
Бюджет ХМАО-Югры 93,4 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 14,1 тыс.рублей;

2018 год – 24,9 тыс.рублей;

2019 год – 25,4 тыс.рублей;

2020 год – 29,0 тыс.рублей.

	Целевые показатели результатов реализации программы
	1.Снижение уровня преступности среди несовершеннолетних городского поселения Агириш.

2.Снижение численности потерпевших
на территории городского поселения Агириш.

3. Снижение уровня преступности в общественных местах и на улицах на территории городского поселения Агириш.

4. Создания условий для реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц без определенного места жительства и занятий, предупреждение пьянства и алкоголизма на территории Советского района.

Раздел 1. Характеристика проблемы
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории городского поселения Агириш  на 2017-2020 годы» (далее Программа) разработана в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Агириш,  постановлением Администрации городского поселения Агириш от 29.10.2013г. № 196 «О порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ городского  поселения Агириш». Подготовка и реализация Программы необходима  для недопущения  тенденции  ухудшения криминогенной обстановки, стабилизации  и снижения количества совершаемых правонарушений, а это требует  изменения подходов к организации профилактических мероприятий, совершенствования системы профилактики правонарушений и преступлений.
Объективными причинами совершения правонарушений и преступлений  на территории городского поселения Агириш  являются:

1. Значительный   процент  безработицы, в том числе среди молодежи;

2. Социальная изолированность молодых людей, находящихся в трудной жизненной ситуации, отсутствие возможностей для их полноценной социализации и вовлечения
в трудовую деятельность;

3. Отсутствие сети систем видео-наблюдения и экстренной связи «гражданин – полиция» в наиболее криминогенных местах  поселения;

4. Несоответствие жизненных установок, ценностей и моделей поведения молодых людей.

Все это свидетельствует о необходимости комплексного, программного подхода
в решении данных проблем т.к. программный метод позволит:

1. Конкретно определить круг вопросов, которые необходимо решить;

2. Возможность целенаправленного воздействия на «группы риска»;

3. Соблюдать принципы последовательности и преемственности в работе специалистов различного профиля;

4. Определить дальнейшие пути и механизмы решения задач, требующие более детального изучения и практического внедрения.
Раздел 2. Цели и задачи программы
    2.1. Цель Программы:
     1.1. Совершенствование системы профилактики правонарушений на территории городского поселения Агириш.
    2.2. Задачи программы:
    2.2.1. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи. Повышение эффективности системы профилактики антиобщественного поведения несовершеннолетних на территории городского поселения Агириш.
     2.2.2. Совершенствование информационного  обеспечения профилактики правонарушений на территории городского поселения Агириш.
     2.2.3. Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах, создание условий для деятельности народных дружин.

Раздел 3. Перечень мероприятий программы
	№

п/п
	Мероприятия Программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Исполнители

	всего
	в том числе:

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Цель: Совершенствование системы профилактики правонарушений на территории городского поселения Агириш

	1.1.
	Задача: Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи. Повышение эффективности системы профилактики антиобщественного поведения несовершеннолетних на территории городского поселения Агириш.

	1.1.1.
	Трудоустройство в период летних каникул несовершеннолетних, состоящих  на учете  в комиссии  по делам  несовершеннолетних и защите их прав.
	Финансирование не предусмотрено
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация городского поселения Агириш

	Итого по задаче 1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Задача 2: Совершенствование информационного  обеспечения профилактики правонарушений на территории городского поселения Агириш

	1.2.1.
	Изготовление  информационных листовок
	Бюджет
городского  поселения Агириш
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация городского поселения Агириш

	Итого по задаче 2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Задача 3: Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах, вовлечение общественности в мероприятия по предупреждению правонарушений на территории городского поселения  Агириш.

	0,0

	1.3.1.
	Создание условий для деятельности народных дружин
	Бюджет
городского  поселения Агириш
	475,9
	105,2
	125,1
	124,6
	121,0
	Администрация городского поселения Агириш

	Бюджет ХМАО-Югры
	93,4
	14,1
	24,9
	25,4
	29,0

	1.3.2
	Профилактика правонарушений на территории мест массового пребывания людей и игровых детских площадках (установка видеокамер, обслуживание)
	Бюджет городского поселения Агириш
	177,0
	0,0
	107,0
	35,0
	35,0
	Администрация городского поселения Агириш

	Бюджет ХМАО-Югры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.3

	Оказание помощи лицам освободившихся из мест лишения свободы, по возвращении их к предыдущему месту проживания (мероприятия социальной реабилитации, включая трудоустройство).
	Финансирование не предусмотрено
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация городского поселения Агириш

	Итого по задаче 3
	746,3
	119,3
	257,0
	185,0
	185,0

	Всего по Программе
	746,3
	119,3
	257,0
	185,0
	185,0

	в том числе:

	Бюджет городского поселения Агириш
	652,9
	105,2
	232,1
	159,6
	156,0

	Бюджет ХМАО-Югры
	93,4
	14,1
	24,9
	25,4
	29,0

Раздел  4. Объемы и источники финансирования  программы
	№

п/п
	Мероприятия программы

	всего

(тыс. руб.)
	в том числе

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	 Задача 1 - всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 в т.ч. по источникам

 финансирования

	 бюджет городского  поселения

 Агириш
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	 Задача 2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 в т.ч. по источникам

 финансирования

	 бюджет городского  поселения

 Агириш
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	 Задача 3
	746,3
	119,3
	257,0
	185,0
	185,0

	 в т.ч. по источникам

 финансирования

	 бюджет городского  поселения

 Агириш
	652,9
	105,2
	232,1
	159,6
	156,0

	 бюджет ХМАО-Югры
	93,4
	13,4
	24,9
	25,4
	29,0

	 Всего по программе
	746,3
	119,3
	257,0
	185,0
	185,0

	 в т.ч. по источникам

 финансирования

	 бюджет городского поселения

 Агириш
	652,9
	105,2
	232,1
	159,6
	156,0

	 бюджет ХМАО-Югры
	93,4
	14,1
	24,9
	25,4
	29,0

Раздел 5. Механизм реализации программы
5.1. Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Агириш.

5.2. Оценка результатов и показателей выполнения основных мероприятий  Программы, их эффективности осуществляется по результатам мониторинга и анализа.

5.3.Ежегодно формируется перечень программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период с учетом затрат по программным мероприятиям
в соответствии с мониторингом фактически достигнутых целевых показателей Программы.

Администрация городского поселения Агириш координирует деятельность исполнителей целевой Программы, осуществляет мониторинг и оценку результативности мероприятий, обеспечивает при необходимости их корректировку.

5.4.В ходе реализации Программы Администрация городского поселения Агириш осуществляет:

5.4.1. Анализ эффективности выполнения программных мероприятий;

5.4.2. Корректировку мероприятий Программы по источникам и объемам финансирования, при принятии городского поселения Агириш  и уточнение возможных объемов финансирования из других источников;

5.4.3. Мониторинг выполнения показателей Программы, сбор оперативной отчетной информации, подготовку и представление в установленном порядке отчетов о ходе реализации целевой Программы;

5.4.4. Информирование общественности через средства массовой информации и бюллетень «Вестник» о результатах профилактической работы;

5.4.5. Обеспечить определение суммы финансирования и прогнозируемый результат.

   5.5. Конкурсы, профилактические операции, создание общественных объединений, запланированные Программой, проводятся в порядке, утвержденном муниципальными правовыми актами Администрации городского поселения Агириш.

   5.6. Реализация Программы на приобретение товаров (оказание услуг, выполнение работ) осуществляется на основе муниципального заказа в соответствии законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

           5.7. Исполнители Программы несут ответственность за реализацию мероприятий
и конечный результат, рациональное использование выделяемых на их выполнение средств, при необходимости уточняют сроки реализации мероприятий Программы и объемы финансирования.

Раздел 6. Целевые показатели результатов реализации программы
	№ п/п

	Наименование

целей и задач
	Наименование показателей

результатов
	Базовый показатель

на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Цель: Совершенствование системы профилактики правонарушений на территории городского поселения Агириш

	1.1.
	Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи. Повышение эффективности системы профилактики антиобщественного поведения несовершеннолетних на территории городского поселения Агириш.
	Уровень преступности
на территории городского поселения Агириш среди несовершеннолетних (количество зарегистрированных преступлений), единиц
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Совершенствование информационного  обеспечения профилактики правонарушений на территории городского поселения Агириш
	Снижение численности потерпевших на территории городского поселения Агириш, %
	3

	3
	2
	1
	0
	0

	1.3.
	Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах, вовлечение общественности в мероприятия по предупреждению правонарушения на территории городского поселения  Агириш.

	Доля уличных преступлений в числе зарегистрированных общеуголовных преступлений, %
	14,1
	14,1
	13,9
	13,7
	13,5
	13,5

	1.4.
	Создания условий для реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц без определенного места жительства и занятий, предупреждение пьянства и алкоголизма на территории Советского района.
	Доля преступлений совершенных на территории городского поселения Агириш лицами, ранее совершавшими преступления от общего количества совершенных преступлений, %
	27,5
	17,5
	27,3
	27,2
	27,2
	27,2

С О Г Л А С О В А Н И Е

проекта постановления администрации городского поселения Агириш

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации городского
поселения Агириш от 16.10.2014 № 104 «Об

утверждении муниципальной программы

«Профилактика правонарушений на территории

городского поселения Агириш на 2015-2017 годы»

                 1.Согласовано:

	Должность
	Дата поступления проекта  постановления
	Дата выдачи проекта постановления
	Подпись
	Ф.И.О.

	Юрист отдела по организации деятельности городского поселения Агириш

	Н.А. Волкова

                        2. Замечания (разногласия, дополнения, предложения )__________________________                        _____________________________________________________________________________________                       _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________

                      3. Постановление готовил: начальник отдела по организации деятельности
                          М.Н. Богатенкова т.4-15-92

                     4. Постановление (распоряжение) подлежит рассылке:
                              2 – в дело

                              3 – ООД